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Spørgsmål nr. 427 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren redegøre for, hvad Østjyllands Politi konkret 
gør for at minimere antallet af tricktyverier og stille de ansvar-
lige til regnskab?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 
fra Østjyllands Politi, der har oplyst, at bekæmpelse af trickty-
verier er et særligt indsatsområde i politikredsen i 2018.  
 
Østjyllands Politi foretager dagligt en gennemgang af kredsens 
interne døgnrapport for at følge udviklingen i blandt andet sager 
om tricktyverier og i relevant omfang tilpasse den politimæssige 
indsats hertil. I den forbindelse bemærkes, at Østjyllands Politi 
offentliggør oplysninger om tricktyverier på politikredsens of-
fentlige døgnrapport til pressen, hvilket blandt andet tjener til at 
orientere borgerne om, hvad der foregår i politikredsen, som de 
med fordel kan være opmærksomme på.  
 
Østjyllands Politi udarbejder desuden analyser vedrørende trick-
tyverier ud fra blandt andet modus, signalementer og berørte 
områder, og på den baggrund udfærdiges efter en konkret vur-
dering patruljeoplæg, som danner grundlag for den politimæs-
sige indsats.   
 
Politikredsen afholder endvidere ugentlige videokonferencemø-
der med Rigspolitiet og de øvrige politikredse, hvor der er særlig 
fokus på omrejsende grupper af kriminelle, som opererer hen-
over kredsgrænserne.  
 
I forbindelse med konkrete straffesager om tricktyverier foreta-
ger kredsen en vurdering af, hvilke efterforskningsskridt der kan 
anvendes, herunder observationer og ransagninger. Hvis der fo-
religger videomateriale, hvor mulige gerningsmænd er optaget i 
gerningsøjeblikket, rekvireres materialet, og dette indgår efter-
følgende i efterforskningen, ligesom materialet deles med øv-
rige politikredse blandt andet med henblik på identifikation af 
gerningsmændene. 
 
Herudover har politikredsen fokus på at sikre, at mistænkte ger-
ningsmænd i relevant omfang forsøges varetægtsfængslet, lige-
som der nedlægges påstand om udvisning af udenlandske ger-
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ningsmænd, hvis det er muligt. Anklagemyndigheden har der-
udover gode erfaringer med at udpege en anklager, som bistår 
politiet under større efterforskninger om tricktyverier.  
 
Østjyllands Politi iværksætter desuden som led i indsatsen en 
informations- og kommunikationsindsats i samarbejde med 
kommunerne i politikredsen og andre relevante samarbejdspart-
nere. Formålet med indsatsen er at bidrage til oplysning af bor-
gerne, så de i højere grad får kendskab til denne kriminalitets-
form og bliver bedre til at beskytte sig imod tricktyverier. Ind-
satsen vil blandt andet ske via oplysning på borgermøder og på 
uddannelsesinstitutioner.  
 
Østjyllands Politi har endelig oplyst, at politikredsen på bag-
grund af et større sagskompleks om tricktyverier i 2017 har taget 
kontakt til de store danske dagligvarekæder via Dansk Erhverv 
med henblik på optimering af sagsbehandlingen i forbindelse 
med anmeldelser af tricktyverier. Politikredsen vejledte i den 
forbindelse om den almindelige anmeldelsesprocedure og om 
opsætning af videokameraer i butikkerne.” 

 

 

 

 


